

**Dotyczy: postępowania prowadzonego pn.: „Rozbudowa stacji uzdatniania wody w Leźnie według formuły „zaprojektuj i wybuduj”**

**WYJAŚNIENIA NR 2 Z DNIA 08.12.2022 r.  
DO TREŚCI OGŁOSZENIA O ZAMÓWIENIU**

Działając zgodnie z §30 Regulaminu udzielania zamówień publicznych sektorowych podprogowych obowiązujący w Spółce Komunalnej Żukowo Sp. z o.o., Zamawiający udziela następujących wyjaśnień

**Pytanie 1:**

*W PFU opisano układ technologiczny składający się m.in. z:*

*- Aeratora oraz Filtrów z poduszką powietrzną tj. „ Oprzyrządowanie tworzące układ automatycznego napowietrzania wody z zaworem elektromagnetycznym na dopływie powietrza, zaworem odcinającym, zwrotnym, regulacyjnym, rotametrem wskazującym ilość wtłaczanego powietrza”.*

*Czy Zamawiający jako równoważne dopuści aerator bez poduszki powietrznej a odpowietrznikiem mechanicznym oraz również filtry ciśnieniowe z odpowietrznikiem mechanicznym, sterowane za pomocą 6 przepustnic z napędem pneumatycznym (a nie 4 jak w zapisach przetargowych), bez poduszki powietrznej. Powyższe urządzenia posiadają atest PZH do kontaktu z wodą pitną i są powszechniej stosowane w technologii uzdatniania - dużo częściej niż proponowane w PFU.*

*Ponadto aeratory i filtry z poduszką powietrzną posiada jeden producent, a to powoduje znaczące ograniczenie możliwości oferowania urządzeń do aeracji i filtracji. Producent ten jako wykonawca może brać udział w postępowaniach przetargowych - taka sytuacja narusza zasady uczciwej konkurencji, ponieważ zmusza wykonawcę, który chciałby wziąć udział w przedmiotowym postępowaniu, do uzyskania oferty na urządzenia od swojego potencjalnego konkurenta w przetargu..*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że dopuści powyższe rozwiązane jako równoważne.

**Pytanie 2:**

*Czy wydajności pomp głębinowych mają być takie same jak obecnie zamontowane tj. 30 i 60 m<sup>3</sup>/h ?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że wydajność docelowych pomp głębinowych ma być zgodna z informacją przyjętą w PFU punkt 4.1.

**Pytanie 3:**

*Zamawiający określił termin wykonania części projektowej na 2 m-ce. Co w przypadku kiedy zakres projektu będzie wymagał uzyskania decyzji, zgód których termin postępowania administracyjnego jest dłuższy niż termin wykonania części projektowej np. pozwolenia na budowę, decyzji środowiskowej?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie przewiduje konieczności uzyskania pozwolenia na budowę i decyzji środowiskowej. W przypadku gdy taka okoliczność zaistnieje, Zamawiający wydłuży terminy

umowne o niezbędny czas na pozyskanie wymaganych dokumentów formalno-prawnych w zakresie na jaki pozwolenie na budowę będzie wymagane.

**Pytanie 4:**

*W związku z problematycznym łańcuchem dostaw (w szczególności podzespołów automatycznych) prosimy o wydłużenie terminu zakończenia robót budowlanych umożliwiających przepływ wody uzdatnionej o docelowej wydajności z 5 miesięcy do 8 miesięcy.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zmianę terminu zakończenia robót budowlanych umożliwiających przepływ wody uzdatnionej o docelowej wydajności.

**Pytanie 5:**

*Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przewodów wod-kan zewnętrznych, podziemnych są tylko przewody od studni do budynku oraz przyłącze kanalizacyjne?*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że w zakresie podziemnych, zewnętrznych przewodów wod.-kan. są tylko instalacje zewnętrzne od istniejących studni do budynku oraz przyłącze kanalizacji sanitarnej.

**Michał Sirocki – Prezes Zarządu**

SPÓŁKA KOMUNALNA ZUK DWO Sp.z o.o.  
**PREZES ZARZĄDU**

.....  
Michał Sirocki

.....  
podpis kierownika zamawiającego lub osoby upoważnionej